
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Martina	STRAKOVÁ

Název	práce Možnosti	zvyšování	konkurenceschopnosti	spotřebních
družstev

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Pícha	Kamil,	doc.	Ing.	Ph.D.

Oponent Jan	Hoffmann

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Práce	s	literaturou	1.5
7.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Pro	lepší	pochopení	fungování	systému	COOP,	jehož	jsou	sledované	jednotky	Trefa	a	Tuty
součástí	mohla	být	v	práci	oblast	spotřebního	družstevnictví	důkladněji	zprácována	z	pohledu
historie,	zejména	současnosti.	Úroveň	práce	to	však	nijak	nesnižuje.	Přínosem	práce	je	praktická
využitelnost	zkoumané	problematiky.	Velmi	dobře	je	zprácováno	hodnocení	jednotlivých	prodejen,
kdy	v	potaz	jsou	brány	důležité	prvky	rozhodující	pro	návštěvu	obchodní	jednotky	a	realizaci
nákupu,	které	jsou	vhodně	doplněny	o	vlastní	postřehy	a	poznatky	z	jednotlivch	prodejen.	Je
zřejmé,	že	návštěvy	jednotlivých	míst	byly	prováděny	odpovědně.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jsou	si	podle	vás	zákazníci	vědomi,	že	prodejny	COOP	jsou	prodejnami	spotřebních	družstev	a
znají	možnosti	výhod	nákupu	v	těchto	prodejnách?
Jakou	konkurenční	výhodu	spatřujete	v	nabídce	vlastních	značek	a	výrobků	vlastní	výroby?
Jakou	konkureční	výhodu	mají	spotřební	družstva	oproti	obchodním	řetězcům?

Datum:	30.04.2019 Podpis	oponenta




